

Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM
fi.remissvar@regeringskansliet.se
tina.svensson@regeringskansliet.se

Remissvar avseende Regeringskansliets promemoria Lättnader vid stöd genom nedsatt energiskatt med anledning av covid-19-pandemin (Fi2020/03876)

Förvaltningsrätten har, utifrån de aspekter som domstolen har att beakta, inte något att invända mot förslaget i promemorian som sådant. I frågan om förslagets effekter önskar förvaltningsrätten framföra följande.

För de allmänna förvaltningsdomstolarna (s. 9) har domstolen följande synpunkter. Nu aktuellt förslag gäller företag som inte befann sig i svårigheter den 29 februari 2020 och som därefter fick svårigheter till följd av utbrottet av covid-19 får, under en begränsad tid (1 mars 2020–30 juni 2021), ta emot stöd i form av skattenedsättningar enligt lagen (1994:1776) om skatt på energi. Tidpunkten för redovisning av skatt enligt 26 kap. skatteförfarandelagen och tidpunkten för ansökan kommer avgöra omfattningen av tillämpningen av den föreslagna bestämmelsen (s.7). Förslaget bedöms inte påverka antalet mål eller arbetsbelastningen i de allmänna förvaltningsdomstolarna.

I förslaget uttalas bland annat att det uppkommer något ökad administration för Skatteverket till följd av att förslaget kan förväntas leda till en ökning av antalet omprövningar som begärs av enskilda till följd av reglernas retroaktiva effekt. Tillströmningen av mål för de allmänna förvaltningsdomstolarna är beroende av Skatteverkets verksamhet med ökad omprövning avseende skattenedsättningar på energiskattens område. Eftersom förslaget dels avser ett begränsat beskattningsområde, energiskatt, dels avser en mycket begränsad tidsperiod med retroaktiv verkan (1 mars 2020–30 juni 2021) kan det inte uteslutas att detta påverkar antalet mål hos domstolen. Förslaget förväntas innebära en högre arbetsbelastning för de allmänna förvaltningsdomstolar som överprövar Skatteverkets beslut energiskatter.

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Lennart Furufors efter föredragning av fördragande Monika Norberg.

Lennart Furufors

lagman